
Matěj rád kreslí, ale táta chce, aby se vyučil řezníkem. Jirka musí v ho
dině hudebky zpívat u tabule před celou třídou a je to trapas. Vítek, po
smívaný tlouštík s brýlemi, kterého nikdo nechce do družstva na těláku, 
se po svém vypořádá s posměšky spolužáků i nepřízní osudu. Těhotná 
Anežka byla dřív oblíbená učitelka, než se stal ten malér u jezera, teď ji 
pronásledují pocity viny. Richard místo do školy chodí do hospody, Jin
dřiška shání omluvenku na venerologii, Veronika zase místo školy na 
gynekologii zjišťuje, jestli není náhodou těhotná s Honzou. Aleš si vzal 
Marcelu, protože byla tehdy na lyžáku tak neodbytná, Anita cítí lásku ke 

dvěma spolužákům a jede s nimi o prázdninách na romantický čundr.

S hrdiny povídek deseti známých českých autorů a autorek se vracíme 
do školních let, prožíváme s nimi znovu patálie, lásky, bolesti a mladic

ké hledání sebe sama.

Alena Mornštajnová, Petra Dvořáková, Anna Bolavá, Jakuba Katalpa, Viktorie Hanišová, Irena Hejdová, 
Stanislav Beran, Lidmila Kábrtová, Kateřina Rudčenková, Marek Epstein: Ve škole i za školou | Čte Marcela 
Holubcová, Jan Maxián, Michaela Klenková Frkalová, Libor Hruška, Pavla Charvátová, Jitka Ježková | Režie Jan 
Drbohlav | Zvuk, střih a mastering Rostislav Koňařík | Hudba Petr Hanzlík | Natočeno ve studiu Mixing.Today 
| Grafiku CD podle knižní obálky Adély Ťopkové adaptoval Michal Holík | Produkce Petra Kinclová | Supervize 
Alena Brožová | Vydala Euromedia Group, a. s. - Témbr v srpnu 2023

VE ŠKOLE I ZA ŠKOLOU Copyright © Alena Mornštajnová, Petra Dvořáková, Anna Bolavá, Jakuba Katalpa, Viktorie Hanišová, 
Irena Hejdová, Stanislav Beran, Lidmila Kábrtová, Kateřina Rudčenková, 2023, „Marek Epstein“ c/o DILIA, 2023. | All rights 
reserved | Illustrations © Adéla Ťopková, 2023 | Vydala Euromedia Group, a. s. - Listen, 2023

1 MP3 CD
www.booktook.cz | www.knizniklub.cz | www.luxor.cz

8

8596434016011

596434 016011

http://www.booktook.cz
http://www.knizniklub.cz
http://www.luxor.cz

